
R.PUBLICA DEL ECUADOR " 11 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

DA : 30.%.1.1. 

EDNA SAMANIEGO ROBALINO 
INTENDENTE DE COBPAÑIAS DE AMBATO 

CONSTDERANDO + 

QUE €l 11 de octuore de 1990 ante la Notaria Primera 
del cantón Ambato, se ha otorgado la escritura pública 
de Aumento de Capital y Reforma de Estatutos de la 
compañía INDUSTRIAL Y COMERCIAL CASTRO —OJEDA 1ICCG 

S.A. 

QUE la señora Nancy Ojeda y el señor Jorge Castro Ojeda, 
en sus calidades de Presidenta y Gerente General de 
la compañía, respectivamente, con el patrocinio del 
Dr. Ernesto Sevílla C., han solicitado la aprobación 
de la indicada escritura pública, a cuyo efecto han 
presentado tres copias certificadas de la misma. 

QUE la referida escritura pública quarda conformidad 
con el Informe WN” SC,ICA.UI1C.90.133 de 18 de septiembre 
de 1990, emitido por el Departamento de Inspección 
y Control de esta Intendencia. 

QUÉ el Departamento Jurídico de la Intendencia de Compa 
ñías de Ambato, mediante informe jurídico N* SC.ICA.DJ. 
90.132 de S dúe noviembre de 1990, opina favorablemente 
para la continuación del trámite, una vez que considera 
que se ha dado cumplimiento a Jos requisitos legales 
respectivos. 

QUE en ejercicio de las atribuciones asignadas mediante 
Resolución N” ADM. 89280 de 19 de septiembre de 1989 
y ratificada mediante Resolución NN” ADM. 5390098 de 23 
de febrero de 1990. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR a) el Aumento de Capital 
áe la compañía INDUSTRIAL Y COMERCIAL CASTRO OJEDA, 

g.p. por la suma de TREINTA Y OCHO MILLONES DE 
SUCRÉS $0/100, con lo que el capital social de la compañía 
asciende a la suma de CUARENTA MILLOMES QUINIENTOS 
MIL SUCRES 00/100 (3/40'500.000,00), dividido en cuarenta 
mil quinientas acciones de un mil sucres cada una; 
Y b) la Reforma de Estatutos constantes en la referida 
escritura pública. 

ARTICULO —SESUNDO.- DISPONER que la Notaría Primera 
del cantón Ambato, tome nota al margen de la matriz 
de la escritura pública que se aprueba del contenido 
de la presente Resolución y siente razón de esta anotación 
en las copias de dicha escritura, Hey 

A A A e EN > e e A A



REPUBLICA DEt ECUADOR 12 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ARTICULO — TERCERO. - DISPONER que el  Motario Tercero 
del cantón Ambato, anote al margen de la matriz de 
la escritura pública de 20 áe enero de 1926, mediante 
la cual se constituyó la compañía en referencia, que 
ha procedido a Aumentar el Capital y Reformar los Estatu 
tos, mediante escritura pública que se aprueba por 
la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil 
del cantón Ambatoz a) inscriba la indicada escritura 
pública junto con la presente Resolución, archive una 
copia de dicha escritura y devuelva las restantes con 
la razón de inscripción que se ordena; y b) cumpla 
las demás prescripcotones “contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO QUINTO,- DISPONER que un extracto de la referida 
escritura se publíque por una vez, en uno de los diarios 
de mayor circulación en la ciudad de Ambato. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse en este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compa 
ñías de Ambato, a. [(¿0y 199 

    

   
%- ROBALINO 

INTENDENTE DE COMPAR DE AMBATO 

Hal, 
imms/. 
30.11.5 

Queda inscrita con esta fecha la presente Resolución de la In- 

tendencia de Compañias de Ambato, juntamente con la Escritura - 

bajo el número; Trescientos treinta y dues (332) del Registro- 

Mercantil.- Se anotó con el N* 6,890 del Libro Kepertorio.- Dí 
cumplimiento a la disposición constante en el Art. 42 de está- 

Resolución .- CumplÍí con lo dispuesto en el Art, 33 del Código 

de Comercio,queda archivada una copia,las demás fuerón devueltas 
.«- Ámbato Noviembre 21 de 1.990, 

    
Registrador de la Propiedad 

Y Mercantil del Cantón Ambate 

   


